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 9440 ORDEN SCO/1668/2005, de 19 de mayo, por la que 
se aprueba la relación definitiva en la fase de provi-
sión y se abre el plazo de solicitud de plazas de Peo-
nes.

En cumplimiento de lo previsto en la Orden SCO/3920/2004, 
de 11 de noviembre (B.O.E. del 30), por la que se inicia la fase de 
provisión del proceso extraordinario de consolidación de empleo 
para la selección y provisión de plazas de Peones en las Instituciones 
Sanitarias de la Seguridad Social dependientes del Insalud, esta 
Dirección General, en ejercicio de las funciones delegadas por la 
Orden SCO/2475/2004, de 8 de julio, de delegación de competen-
cias del Ministerio de Sanidad y Consumo (B.O.E. del 23), resuelve:

Primero.–Aprobar y hacer pública, oída la Comisión de Desarro-
llo y Seguimiento prevista en la Orden SCO/982/2002, de 30 de 
abril, la lista definitiva de aspirantes admitidos con las puntuaciones 
obtenidas en la fase de provisión del proceso extraordinario de con-
solidación de empleo, y que figura como anexo I, anexo II y anexo III 
de esta Orden.

Segundo.–Iniciar el plazo de presentación de instancias de peti-
ción de plazas, que, será de quince días naturales contados a partir 
de la publicación de la presente Orden.

Las instancias para solicitar plazas serán facilitadas en los Servi-
cios de Salud, en las Subdelegaciones y Delegaciones de Gobierno, 
Instituto Nacional de Gestión Sanitaria y Ministerio de Sanidad y 
Consumo.

Tercero.–Los concursantes admitidos deberán cumplimentar 
todos los apartados de la instancia. A los efectos de su cumplimenta-
ción se tendrán en cuenta que las plazas convocadas figuran en el 
anexo II de la Orden SCO/3920/2004 de 11 de noviembre (B.O.E. 
del 23), por la que se inició la fase de provisión para acceso a plazas 
de Peones y que dicha instancia será cumplimentada conforme a las 
Instrucciones expresadas en el anexo III de la mencionada Orden.

Cuarto.–La solicitud de plazas se hará consignando en la instan-
cia las plazas a las que se opta, teniendo en cuenta:

a) El personal con nombramiento fijo que participe en la fase 
de provisión y no se encuentre en la situación de expectativa de des-
tino podrá solicitar la plaza o plazas que considere conveniente, sin 
perjuicio de lo establecido en la base tercera b) de la Orden, por la 
que se inicia la fase de provisión, para el personal que se encuentra 
en situación de reingreso provisional.

Para ello especificará los códigos de las plazas que se indican en 
el anexo señalado en el punto tercero de esta Orden, así como cual-
quier otro que resulte de su interés y que pudiera quedar vacante 
como consecuencia de la Resolución de esta fase de provisión. En 
este último supuesto la adjudicación se realizará en el proceso de 
resultas que se prevé en la base novena de la Orden de convocatoria 
de provisión, una vez constatada la efectividad de la vacante y siem-
pre que no hubiese sido ya adjudicatario de alguna de las plazas 
convocadas.

b) El personal procedente de la situación de expectativa de 
destino deberá solicitar, por su orden de preferencia, un número de 
plazas al menos igual al número de orden que ocupa en la relación 
definitiva por orden de puntuación que figura como anexo II de esta 
Orden, salvo que su número de orden sea superior al de plazas ofre-
cidas, en cuyo caso, deberá solicitar todas éstas.

Los aspirantes que no soliciten el número de plazas previsto en 
el párrafo anterior, pasarán a la situación de excedencia voluntaria, 
sin que se proceda a valorar su solicitud. En este caso no será exigible 
el periodo mínimo para solicitar el reingreso, pudiendo éste solici-
tarse en cualquiera de los Servicios de Salud afectados por esta Con-
vocatoria.

Quinto.–La no presentación de la instancia de solicitud de plazas 
en el plazo señalado supondrá la no participación del aspirante en la 
fase de provisión, con los efectos que la Ley 16/2001, de 21 de 
noviembre, prevé para este supuesto.

Una vez finalizado el plazo de presentación de instancias de soli-
citud de plazas, las solicitudes realizadas serán irrevocables, no 
siendo admisible el desistimiento o renuncia de las mismas.

Sexto.–Contra esta Orden y cuantos actos administrativos sean 
dictados en su ejecución, podrán interponerse, alternativamente, 
recurso potestativo de reposición ante el Ministerio de Sanidad y 
Consumo (Paseo del Prado, 18-20, 28071 Madrid), dentro del plazo 
de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación de 
esta Orden (artículos 116 y 117 y disposición transitoria segunda, 
párrafo segundo, de la Ley 4/1999 de modificación de la Ley 30/1002, 
de 26 de noviembre, de RJAP y PAC, o bien directamente recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala correspondiente de la 

Audiencia Nacional, dentro del plazo de dos meses, a contar desde el 
día siguiente al de la publicación de esta Orden (artículos 11.1 y 46.1 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa (B.O.E. del 14).

Madrid, 19 de mayo de 2005.–La Ministra, P. D. (Orden 
SCO/2475/2004, de 8 de julio, B.O.E. del 23), la Directora General 
de Recursos Humanos y Servicios Económico-Presupuestarios, Con-
suelo Sánchez Naranjo. 

ANEXO I

PROCESO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO

Ley 16/2001, 21 de noviembre

Fase de provisión

LISTA DEFINITIVA DE PUNTUACIÓN DE MÉRITOS

Categoría: Peones

DNI/Pas. Apellidos y nombre Puntua-
ción

10830541 ALVAREZ PERRINO, JUAN CARLOS  . . . . . . . 19,500
11062240 ALVAREZ PULGAR, M. PURIFICACION  . . . . . 48,600
71410898 ANTON MANTILLA, TOMAS  . . . . . . . . . . . . . 0,000

123939 ARAGON MATEOS, JESUS  . . . . . . . . . . . . . . 15,600
14937519 BALBUENA LIRAS, CARMELO  . . . . . . . . . . . 19,800
32878458 BELLO LORENZO, FERNANDO  . . . . . . . . . . . 37,800
47024045 BELLON MIGUEL, JORGE  . . . . . . . . . . . . . . . 12,900
70929862 BERNAL GARCIA, MARIA AGUSTINA  . . . . . . 32,250
50446463 BLANCO NUÑEZ, DAVID  . . . . . . . . . . . . . . . 51,600
7856266 BORREGO RODRIGUEZ, JORGE  . . . . . . . . . . 53,400
823649 BRAVO VARONA, LUIS . . . . . . . . . . . . . . . . . 48,450

3450086 CALVO HERNANDO, JUAN MANUEL  . . . . . . 43,200
7551438 CAÑADAS NAHARRO, AGUSTIN  . . . . . . . . . 108,000

45265520 CARRASCO CARRASCO, JOSE MIGUEL  . . . . 47,400
7856941 CASADO SANTOS, M. YOLANDA  . . . . . . . . . 40,800

45075553 CASTILLO MUÑOZ, PEDRO  . . . . . . . . . . . . . 30,600
13744735 CASTILLO MURIENTE, LUIS JAVIER DEL  . . . 112,500
45077003 CASTRO GUNDIN, JESUS MARIA  . . . . . . . . . 0,000
7536757 CASTRO PINTO, ENRIQUE  . . . . . . . . . . . . . . 42,600

51884507 CONDE SIMON, VICENTE . . . . . . . . . . . . . . . 60,000
16794579 CORDOVA GARCIA, SIMON  . . . . . . . . . . . . . 15,450
37374925 CRUZ ARAUJO, EMILIA  . . . . . . . . . . . . . . . . 29,400
50710241 DIAZ ALONSO, MIGUEL ANGEL  . . . . . . . . . . 56,100
46877335 DOBLADO VALLEJO, JESUS  . . . . . . . . . . . . 23,400
16568359 DOMINGUEZ FERNANDEZ, SANTIAGO  . . . . . 38,400
51359795 ELIA FLORISTAN, MARIA ROSARIO  . . . . . . . 30,900
6529727 ENCINAR VELAYOS, JESUS JULIAN  . . . . . . . 47,400

13757951 ESCUDERO CUESTA, PEDRO  . . . . . . . . . . . . 56,100
18004779 FAÑANAS ESCARTIN, FERNANDO  . . . . . . . . 48,900
50427113 FERNANDEZ ALVAREZ, FERNANDO  . . . . . . . 18,300
71585572 FERNANDEZ FERNANDEZ, JESUS . . . . . . . . . 60,000
32866843 FERNANDEZ FERNANDEZ, M. PILAR  . . . . . . 19,050
74429455 FERNANDEZ MARIN, JUAN . . . . . . . . . . . . . . 51,750
17122636 GAN TERRER, CARLOS  . . . . . . . . . . . . . . . . 54,600
2873332 GARCES GRACIA, JACINTO  . . . . . . . . . . . . . 13,050
7808989 GARCIA RUBIO, M. AGUSTINA . . . . . . . . . . . 36,900
2238894 GARCIA SANCHEZ, EDUARDO  . . . . . . . . . . . 98,100
7779378 GARCIA SANCHEZ, JUANA  . . . . . . . . . . . . . 36,000
7818965 GARCIA SANCHEZ, MARIA LUISA  . . . . . . . . 23,400

42983129 GELABERT BALAGUER, SEBASTIANA  . . . . . 24,150
52081625 GOMEZ BERMUDEZ, JOSE MANUEL . . . . . . . 27,600
50291487 GOMEZ GRANADILLA, RAFAEL  . . . . . . . . . . 55,350
13912331 GOMEZ LLANO, LUIS MANUEL . . . . . . . . . . . 28,800
51851614 GONZALEZ ALONSO, EMILIO  . . . . . . . . . . . . 32,700
50934477 GONZALEZ PELAEZ, MIGUEL  . . . . . . . . . . . . 51,600
3781978 GONZALEZ SANCHEZ, MARIANO  . . . . . . . . . 0,000

13083940 GÜEMES MARTINEZ, JESUS MARIA  . . . . . . . 60,000
7818301 GUTIERREZ RAMIREZ, MARIA ANTONIA  . . . 45,300

74621085 HEREDIA ALAMEDA, JUAN  . . . . . . . . . . . . . 42,150
11790476 HERRANZ VELA, PAULINO  . . . . . . . . . . . . . . 53,400
2894124 JAEN ESTACA, DAVID  . . . . . . . . . . . . . . . . . 48,150

51966914 JIMENEZ YAGÜE, FLORENCIO  . . . . . . . . . . . 49,200
7836521 LAHERA MONTES, JOSE MANUEL  . . . . . . . . 38,850
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25178845 LECINA BERDOR, ANTONIO  . . . . . . . . . . . . 19,800
11811637 LOURENCO CUEVAS, FRANCISCO . . . . . . . . 56,100
11394162 MACIAS RIVERA, XICU  . . . . . . . . . . . . . . . . 56,700
13710484 MARTIN GALONCE, JOSE MANUEL  . . . . . . . 24,450
7867468 MARTIN GARCIA, FRANCISCO JAVIER . . . . . 50,250
3840650 MARTIN LOZANO, RAFAEL  . . . . . . . . . . . . . 41,700
2078673 MARTINEZ NAVIDAD, FRANCISCO . . . . . . . . 60,000

12242035 MARTINEZ ORTEGA, LORENZO  . . . . . . . . . . 27,600
7828605 MATEOS SANCHEZ, M. CARMEN  . . . . . . . . . 29,850

50715023 MENDEZ OREJUDO, CARLOS  . . . . . . . . . . . 60,000
7807920 MENDEZ VIDAL, SANTIAGO . . . . . . . . . . . . . 46,800

16510359 MONTOYA GARCIA, FRANCISCO JAVIER . . . 21,600
5366462 MORENO ROLDAN, VICTORIANO  . . . . . . . . 18,000
8810680 MORENO ROSILLO, PAULINO  . . . . . . . . . . . 45,900
5659931 MOYA MEDINA, VICTOR  . . . . . . . . . . . . . . . 52,500

50848678 NOGUERA SUAREZ, AMADOR  . . . . . . . . . . . 21,900
392739 NUÑEZ SOLANA, LUIS  . . . . . . . . . . . . . . . . . 26,700

41496119 ORFILA TORRENT, ANTONIO . . . . . . . . . . . . 57,000
22451587 ORTIZ CRUZ, JESUS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,300
7848285 PACHO GARCIA, PERFECTO  . . . . . . . . . . . . 51,300
7742568 PALOMERO MARCOS, CATALINA  . . . . . . . . 39,000

43043460 PANTOJA AMENEDO, CAYETANO  . . . . . . . . 44,550
12723724 PEINADOR GREGORIO, MARIA DEL PILAR. 41,400
12367271 PEÑA CANTALAPIEDRA, ISAAC JOSE DE LA 49,800
9366956 PEREIRA CUENCA, PRIMITIVO . . . . . . . . . . . 60,000
7802289 POMBERO HERNANDEZ, JOSE LUIS  . . . . . . 47,850

22956050 RIOS PAJEO, GUILLERMO  . . . . . . . . . . . . . . 36,150
9395315 RODRIGUEZ DIAZ, JUAN EDUARDO  . . . . . . 51,900

51402922 ROFES MATEU, FRANCISCO JAVIER  . . . . . . 51,750
12391925 ROGERO CANTERA, MARCOS . . . . . . . . . . . 11,550
5126531 ROLDAN NAVARRO, JOSE  . . . . . . . . . . . . . . 47,100

13083607 RUBIA ORDOÑEZ, VICTORINO JUAN DE LA 51,600
22476651 RUIZ ABELLAN, FRANCISCO JAVIER  . . . . . . 50,550

690058 RUIZ RUIZ, JUAN ALFONSO . . . . . . . . . . . . . 55,200
50301874 RUIZ SAN MILLAN, JUAN CARLOS . . . . . . . . 60,000
71414441 SALAS BERNARDO, PABLO  . . . . . . . . . . . . . 1,650
13773436 SALAS CABRERA, JOSE MARIA  . . . . . . . . . . 37,200
17211806 SALVADOR CASANOVAS, TERESA . . . . . . . . 22,950
7838110 SANCHEZ CORTES, MARIA EUGENIA  . . . . . 21,600

50122549 SANCHEZ PACHE, JUAN MIGUEL  . . . . . . . . 13,200
16245794 SANZ SEGURADO, JESUS M.  . . . . . . . . . . . . 33,900
17161904 SAZ ARGUEDAS, ROBERTO . . . . . . . . . . . . . 27,000
51909055 SERRANO CUTANDA, JOSE MARIA  . . . . . . . 49,500
11398692 TABOADA GONZALEZ, JOSE MANUEL . . . . . 48,300
51923390 VARGAS SAEZ, ALBERTO  . . . . . . . . . . . . . . 41,700
10185923 VEGA CALLEJO, JUAN ANTONIO  . . . . . . . . 42,600
7958698 VELASCO SANCHEZ, M. ANTONIA  . . . . . . . 35,250
9266293 VILLAFAÑEZ ORTEGA, MARIANO  . . . . . . . . 55,800

DNI/Pas. Apellidos y nombre Puntua-
ción

ANEXO II

PROCESO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO

Ley 16/2001, 21 de noviembre

Fase de provisión

LISTA DEFINITIVA DE PUNTUACIÓN DE MÉRITOS

Categoría: Peones

DNI/Pas. Apellidos y nombre Puntua-
ción

13744735 CASTILLO MURIENTE, LUIS JAVIER DEL  . . . . 112,500
7551438 CAÑADAS NAHARRO, AGUSTIN  . . . . . . . . . . 108,000
2238894 GARCIA SANCHEZ, EDUARDO  . . . . . . . . . . . . 98,100

13083940 GÜEMES MARTINEZ, JESUS MARIA  . . . . . . . . 60,000
71585572 FERNANDEZ FERNANDEZ, JESUS . . . . . . . . . . 60,000
2078673 MARTINEZ NAVIDAD, FRANCISCO  . . . . . . . . . 60,000

50301874 RUIZ SAN MILLAN, JUAN CARLOS  . . . . . . . . . 60,000
50715023 MENDEZ OREJUDO, CARLOS . . . . . . . . . . . . . 60,000
51884507 CONDE SIMON, VICENTE . . . . . . . . . . . . . . . . 60,000
9366956 PEREIRA CUENCA, PRIMITIVO  . . . . . . . . . . . . 60,000

41496119 ORFILA TORRENT, ANTONIO  . . . . . . . . . . . . . 57,000

11394162 MACIAS RIVERA, XICU  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56,700
50710241 DIAZ ALONSO, MIGUEL ANGEL  . . . . . . . . . . . . 56,100
13757951 ESCUDERO CUESTA, PEDRO . . . . . . . . . . . . . . 56,100
11811637 LOURENCO CUEVAS, FRANCISCO . . . . . . . . . . 56,100
9266293 VILLAFAÑEZ ORTEGA, MARIANO  . . . . . . . . . . 55,800

50291487 GOMEZ GRANADILLA, RAFAEL  . . . . . . . . . . . . 55,400
690058 RUIZ RUIZ, JUAN ALFONSO . . . . . . . . . . . . . . . 55,200

17122636 GAN TERRER, CARLOS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54,600
7856266 BORREGO RODRIGUEZ, JORGE . . . . . . . . . . . . 53,400

11790476 HERRANZ VELA, PAULINO . . . . . . . . . . . . . . . . 53,400
5659931 MOYA MEDINA, VICTOR  . . . . . . . . . . . . . . . . . 52,500
9395315 RODRIGUEZ DIAZ, JUAN EDUARDO  . . . . . . . . 51,900

74429455 FERNANDEZ MARIN, JUAN  . . . . . . . . . . . . . . . 51,800
51402922 ROFES MATEU, FRANCISCO JAVIER  . . . . . . . . 51,800
13083607 RUBIA ORDOÑEZ, VICTORINO JUAN DE LA  . . 51,600
50934477 GONZALEZ PELAEZ, MIGUEL  . . . . . . . . . . . . . . 51,600
50446463 BLANCO NUÑEZ, DAVID  . . . . . . . . . . . . . . . . . 51,600
7848285 PACHO GARCIA, PERFECTO  . . . . . . . . . . . . . . 51,300

22476651 RUIZ ABELLAN, FRANCISCO JAVIER  . . . . . . . . 50,600
7867468 MARTIN GARCIA, FRANCISCO JAVIER . . . . . . . 50,300

12367271 PEÑA CANTALAPIEDRA, ISAAC JOSE DE LA  . . 49,800
51909055 SERRANO CUTANDA, JOSE MARIA  . . . . . . . . . 49,500
51966914 JIMENEZ YAGÜE, FLORENCIO  . . . . . . . . . . . . . 49,200
18004779 FAÑANAS ESCARTIN, FERNANDO  . . . . . . . . . . 48,900
11062240 ALVAREZ PULGAR, M. PURIFICACION  . . . . . . . 48,600

823649 BRAVO VARONA, LUIS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48,500
11398692 TABOADA GONZALEZ, JOSE MANUEL . . . . . . . 48,300
2894124 JAEN ESTACA, DAVID  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48,200
7802289 POMBERO HERNANDEZ, JOSE LUIS  . . . . . . . . 47,900
6529727 ENCINAR VELAYOS, JESUS JULIAN . . . . . . . . . 47,400

45265520 CARRASCO CARRASCO, JOSE MIGUEL . . . . . . 47,400
5126531 ROLDAN NAVARRO, JOSE  . . . . . . . . . . . . . . . . 47,100
7807920 MENDEZ VIDAL, SANTIAGO . . . . . . . . . . . . . . . 46,800
8810680 MORENO ROSILLO, PAULINO  . . . . . . . . . . . . . 45,900
7818301 GUTIERREZ RAMIREZ, MARIA ANTONIA  . . . . . 45,300

43043460 PANTOJA AMENEDO, CAYETANO  . . . . . . . . . . 44,600
3450086 CALVO HERNANDO, JUAN MANUEL  . . . . . . . . 43,200
7536757 CASTRO PINTO, ENRIQUE . . . . . . . . . . . . . . . . 42,600

10185923 VEGA CALLEJO, JUAN ANTONIO  . . . . . . . . . . 42,600
74621085 HEREDIA ALAMEDA, JUAN  . . . . . . . . . . . . . . . 42,200
51923390 VARGAS SAEZ, ALBERTO  . . . . . . . . . . . . . . . . 41,700
3840650 MARTIN LOZANO, RAFAEL  . . . . . . . . . . . . . . . 41,700

12723724 PEINADOR GREGORIO, MARIA DEL PILAR  . . . 41,400
7856941 CASADO SANTOS, M. YOLANDA . . . . . . . . . . . 40,800
7742568 PALOMERO MARCOS, CATALINA  . . . . . . . . . . 39,000
7836521 LAHERA MONTES, JOSE MANUEL . . . . . . . . . . 38,900

16568359 DOMINGUEZ FERNANDEZ, SANTIAGO . . . . . . . 38,400
32878458 BELLO LORENZO, FERNANDO . . . . . . . . . . . . . 37,800
13773436 SALAS CABRERA, JOSE MARIA  . . . . . . . . . . . . 37,200
7808989 GARCIA RUBIO, M. AGUSTINA  . . . . . . . . . . . . 36,900

22451587 ORTIZ CRUZ, JESUS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,300
22956050 RIOS PAJEO, GUILLERMO  . . . . . . . . . . . . . . . . 36,200
7779378 GARCIA SANCHEZ, JUANA  . . . . . . . . . . . . . . . 36,000
7958698 VELASCO SANCHEZ, M. ANTONIA  . . . . . . . . . 35,300

16245794 SANZ SEGURADO, JESUS M.  . . . . . . . . . . . . . . 33,900
51851614 GONZALEZ ALONSO, EMILIO . . . . . . . . . . . . . . 32,700
70929862 BERNAL GARCIA, MARIA AGUSTINA  . . . . . . . . 32,300
51359795 ELIA FLORISTAN, MARIA ROSARIO  . . . . . . . . . 30,900
45075553 CASTILLO MUÑOZ, PEDRO  . . . . . . . . . . . . . . . 30,600
7828605 MATEOS SANCHEZ, M. CARMEN  . . . . . . . . . . . 29,900

37374925 CRUZ ARAUJO, EMILIA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29,400
13912331 GOMEZ LLANO, LUIS MANUEL  . . . . . . . . . . . . 28,800
52081625 GOMEZ BERMUDEZ, JOSE MANUEL  . . . . . . . . 27,600
12242035 MARTINEZ ORTEGA, LORENZO  . . . . . . . . . . . . 27,600
17161904 SAZ ARGUEDAS, ROBERTO . . . . . . . . . . . . . . . 27,000

392739 NUÑEZ SOLANA, LUIS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26,700
13710484 MARTIN GALONCE, JOSE MANUEL  . . . . . . . . . 24,500
42983129 GELABERT BALAGUER, SEBASTIANA  . . . . . . . 24,200
7818965 GARCIA SANCHEZ, MARIA LUISA  . . . . . . . . . . 23,400

46877335 DOBLADO VALLEJO, JESUS  . . . . . . . . . . . . . . 23,400
17211806 SALVADOR CASANOVAS, TERESA . . . . . . . . . . 23,000
50848678 NOGUERA SUAREZ, AMADOR  . . . . . . . . . . . . . 21,900
7838110 SANCHEZ CORTES, MARIA EUGENIA  . . . . . . . 21,600

16510359 MONTOYA GARCIA, FRANCISCO JAVIER . . . . . 21,600
25178845 LECINA BERDOR, ANTONIO  . . . . . . . . . . . . . . 19,800

DNI/Pas. Apellidos y nombre Puntua-
ción
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14937519 BALBUENA LIRAS, CARMELO  . . . . . . . . . . . . . 19,800
10830541 ALVAREZ PERRINO, JUAN CARLOS  . . . . . . . . . 19,500
32866843 FERNANDEZ FERNANDEZ, M. PILAR  . . . . . . . . 19,100
50427113 FERNANDEZ ALVAREZ, FERNANDO  . . . . . . . . . 18,300
5366462 MORENO ROLDAN, VICTORIANO  . . . . . . . . . . 18,000
123939 ARAGON MATEOS, JESUS  . . . . . . . . . . . . . . . . 15,600

16794579 CORDOVA GARCIA, SIMON  . . . . . . . . . . . . . . . 15,500
50122549 SANCHEZ PACHE, JUAN MIGUEL  . . . . . . . . . . 13,200
2873332 GARCES GRACIA, JACINTO . . . . . . . . . . . . . . . 13,100

47024045 BELLON MIGUEL, JORGE . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,900
12391925 ROGERO CANTERA, MARCOS . . . . . . . . . . . . . 11,600
71414441 SALAS BERNARDO, PABLO  . . . . . . . . . . . . . . . 1,650
71410898 ANTON MANTILLA, TOMAS . . . . . . . . . . . . . . . 0,000
45077003 CASTRO GUNDIN, JESUS MARIA . . . . . . . . . . . 0,000
3781978 GONZALEZ SANCHEZ, MARIANO . . . . . . . . . . . 0,000

ANEXO III

PROCESO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO

Ley 16/2001, 21 de noviembre

Fase de provisión

LISTA DEFINITIVA DE EXCLUIDOS

Categoría: Peones

DNI/Pas. Apellidos y nombre Causa de 
exclusión

12373850 GONZALEZ GOMEZ, MANUEL . . . . . . . . . . . . . Excl.: 6

 9441 ORDEN SCO/1669/2005, de 20 de mayo, por la que 
se declara en situación de expectativa de destino a 
los aspirantes que han superado el concurso-oposi-
ción para la selección y provisión de plazas de Técni-
cos Especialistas de Anatomía Patológica.

Conforme a la base undécima de la convocatoria, de la Orden de 
3 de diciembre de 2001, una vez comprobado el cumplimiento de los 
requisitos de los aspirantes que han superado la fase de selección, se 
declara en situación de expectativa de destino a los aspirantes que 
han superado esta fase del proceso extraordinario de consolidación 
de empleo para la selección y provisión de plazas de Técnicos Espe-
cialistas de Anatomia Patológica y que figuran en el Anexo I de esta 
Orden.

Se entiende por expectativa de destino, según lo previsto en la 
base undécima, la situación en que se encuentran los aspirantes que 
han superado el concurso-oposición, hasta que obtengan, en su caso, 
un destino definitivo como consecuencia de su participación en la 
posterior fase de provisión.

La situación de personal estatutario en expectativa de destino no 
otorga derechos económicos ni derechos al desempeño de una plaza 
como personal estatutario en las Instituciones Sanitarias de los Ser-
vicios de Salud del Sistema Nacional de Salud, hasta que no se 
hubiera obtenido plaza definitiva como estatutario fijo, mediante la 
participación y obtención de la misma en la fase de provisión.

El personal con nombramiento estatutario fijo en las Institucio-
nes Sanitarias de la Seguridad Social de los Servicios de Salud del 
Sistema Nacional de Salud, que haya obtenido la situación de expec-
tativa de destino en la misma o en otra categoría distinta, seguirá 
desempeñando provisionalmente la plaza que esté ocupando hasta la 
obtención definitiva de la nueva por medio de la fase de provisión.

El personal que haya superado la fase de selección, accediendo 
a la situación de expectativa de destino y tuviera anteriormente la 
condición de estatutario temporal, encontrándose ocupando una 
plaza en las Instituciones Sanitarias de la Seguridad Social, conti-
nuará ocupando esa plaza en las condiciones previstas en la misma, 
sin perjuicio de que, en su caso, pudiera obtener otra definitiva como 
resultado de su participación en la fase de provisión.

Contra la presente Orden podrá interponerse, alternativamente, 
recurso potestativo de reposición ante este Departamento Ministerial 
–Paseo del Prado, 18-20, 28071 Madrid–, dentro del plazo de un 
mes contado desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín 
Oficial del Estado (artículos 116 y 117 y Disposición Transitoria 
Segunda, párrafo segundo, de la Ley 4/1999, de 13 de enero, de 
modificación de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre), o bien inter-
poner directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala 
correspondiente de la Audiencia Nacional, dentro del plazo de dos 
meses, a contar desde el día siguiente al de la publicación en el Bole-
tín Oficial del Estado de la presente Orden, a tenor de lo previsto en 
el artículo 11 de la Ley 29/1998, de 13 de julio (BOE del 14) regu-
ladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Madrid, 20 de mayo de 2005.–La Ministra, P.D. (Orden 
SCO/2475/2004, de 8 de julio, BOE de 23 de julio), la Directora 
general de Recursos Humanos y Servicios Económico-Presupuesta-
rios, Consuelo Sánchez Naranjo. 

D.N.I./Pas. Apellidos y nombre Acce-
so

34.800.295 ABELLAN PALAZON, ANGELES  . . . . . . . . . L
2.091.009 AGUADO GARCIA, CARIDAD  . . . . . . . . . . L

24.174.387 AGUADO MINGORANCE, MERCEDES  . . . . L
412.590 ALARCON MANZANARES, MARIA CARMEN L

6.189.687 ALCOLEA JIMENEZ, MARIA JESUS  . . . . . . L
22.909.803 ALEDO GARCIA, MARIA PURIFICACION  . . L
50.299.528 ALJAMA DELGADO, ANA MARIA  . . . . . . . . L
45.430.809 ALONSO GONZALEZ, MARIA LORENA  . . . L
71.878.279 ALVAREZ FERNANDEZ, NOELIA  . . . . . . . . . L

9.740.720 AMEZ LOPEZ, MARIA ANGELES  . . . . . . . . . L
9.268.755 ARES MARTIN, MARIA PILAR  . . . . . . . . . . L

13.746.863 AZPIAZU GOMEZ, MARIA DEL CARMEN  . . L
11.962.085 BALLESTEROS LOPEZ, CLEMENTINA  . . . . L
27.483.064 BALSALOBRE ALCARAZ, ANA MARIA  . . . . L
51.648.883 BERMEJO CASADO, MARIA DEL PILAR  . . . L

7.220.261 BERMUDEZ ROMAN, MARIA ANGELES  . . . L
3.421.419 BERNABE PEREZ, MARIA DOLORES  . . . . . L

15.228.738 BERROTARAN CAMPANDEGUI, ANA MARIA . L
32.867.647 BLANCO MARAÑON, MARIA JULIA  . . . . . . L
12.732.737 BLANCO MARTIN, JULIA MARIA  . . . . . . . . L
76.937.347 BRAVO GONZALEZ, NIEVES  . . . . . . . . . . . L
24.162.932 BUENO FERNANDEZ, CONCEPCION  . . . . . L
11.817.583 CALZON GARCIA, YOLANDA  . . . . . . . . . . L
13.894.338 CAMPILLO RUIZ, MARIA ANGELES  . . . . . . L

6.243.176 CAÑAS PASCUAL, ROSA MARIA  . . . . . . . . L
5.393.007 CARDONA NIETO, YOLANDA  . . . . . . . . . . L
1.394.620 CARDOS LAFUENTE, MARIA DOLORES  . . L

11.445.049 CARPINTERO RODRIGUEZ, PATRICIA  . . . . M
12.718.485 CARRANZA CARRANZA, MARIA YOLANDA L

3.110.104 CARRILERO RUBIO, MARTA  . . . . . . . . . . . L
23.782.665 CELDRAN LLORET, MARIA ANGELES  . . . . L

5.647.131 CESPEDES CASTILLO, NATIVIDAD  . . . . . . L
4.155.312 CHICO RODRIGUEZ, MILAGROS  . . . . . . . . L
6.998.308 CID BARROSO, MARIA FELISA  . . . . . . . . . L

51.940.981 COBOLLO ARAGON, ANA BELEN  . . . . . . . L
51.657.708 CORRALES CUADRADO, MARIA TERESA  . L

3.091.963 CUEVAS PAÑOS, MARIA DE LOS ANGELES L
34.794.698 DIAZ VIDAL, MARIA LORETO  . . . . . . . . . . L
13.303.248 DIAZ DE LEZANA ZARATE, NURIA  . . . . . . . L
12.191.317 DIEZ CALZADA, ARACELI  . . . . . . . . . . . . . L
11.395.773 DUQUE GALAN, JUAN JOSE  . . . . . . . . . . . L

7.245.446 ECHEGARAY LOPEZ, PALOMA  . . . . . . . . . L
33.992.841 EIROA TEIJEIRO, MARIA DEL MAR  . . . . . . L

3.070.033 EMBID EMBID, MARIA DEL PILAR  . . . . . . . L
34.786.050 ESPIN RUIZ, MARIA TERESA  . . . . . . . . . . . L

3.857.065 FERNANDEZ FERNANDEZ, MARIA DEL CAR-
MEN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L

51.909.213 FERNANDEZ LOPEZ, MARIA PAZ  . . . . . . . . L
50.167.640 FERNANDEZ MUÑOZ, TRINIDAD  . . . . . . . . L
13.693.625 FERNANDEZ PALENZUELA, EMILIA  . . . . . . L

9.178.046 FERNANDEZ BLANCO GARCIA, AMALIA  . . L
4.190.182 FERRERO JIMENEZ DE CASTRO, MARIA DE 

LOS ANGELES  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L
76.093.812 FRANCO IZQUIERDO, CLARA  . . . . . . . . . . L
25.075.168 FUENTE RUIZ, NIEVES DE LA  . . . . . . . . . . L

DNI/Pas. Apellidos y nombre Puntua-
ción


